L _j

Ebced hesabında sayı değeri 4'tür.
Osmanlıca ve Farsça'nın da onuncu har
fi olan dal. hemen hemen aynı nitelik
lerle İbranice, Yunanca ve Latince gibi
birçok dilde bulunur. Halil b. Ahmed'e
(ö. 170/ 786) göre mahreci "nit'" denen

yer olup (ağız tavanı nın ön tarafındaki pü
türlü kı sım ) aynı mahreçten çıkan ta ve
ta ile birlikte "el-hurüfü'n-nit'iyye"yi mey
dana getirmekte ve dil ucunun buraya
dakundurulması suretiyle seslendirilmek
tedir. Halil' in talebesi Sivebeyhi ise ( ö
180 / 796) bu harflerin mahrecini ön diş
Ierin dipleriyle (usülü's-senaya) dil ucu
nun arası olarak göstermiş ve ondan son
ra kaleme alınan çeşitli eserlerde de açık
l ayı cı bazı unsurların ilavesiyle daha çok
bu tarif tekrar edilmiştir. Nitekim Dani
(ö 444 / 1053) "ön dişler" ifadesine "üst
ön dişler" diye açıklık kazandırmış, mah
recin üst tavana yükseltileceğine işaret
ederek Halil'in ve Sibeveyhi'nin tarifleri
ni uzlaştırmak istemiştir. Saçaklızade ise
(ö. 1150/ 1737) aynı mahreçten çıkan ses
lerin cehr, hems. ıtbak ve infitah gibi sı
fatlara (bk. HARF) bağlı olarak ayrı bir
özellik kazanacağı anlayışından hare
ketle üst ön dişierin diplerini üç cüzi
mahrece ayırmış, diş etlerini takip eden
yeri (diş diplerinin başlangıç noktalarını)
tanın .